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Kontrollutvalget skal rapportere sitt arbeid til kommunestyret. Det gjøres 
gjennom denne årsrapporten som gir en oversikt over sammensetning, 

utvalgets arbeid og økonomi i 2025. 

Om kontrollutvalget, mandat og sammensetning                             
Alle kommuner skal ha et kontrollutvalg valgt av kommunestyret1. Kontrollutvalget er 
kommunestyrets kontrollorgan, og skal føre løpende kontroll med den kommunale 
forvaltning. 
 

Kontrollutvalgets sammensetning 2025 
Det er strenge krav til hvilke roller kontrollutvalgets medlemmer kan ha når de er medlem av 
utvalget. De kan blant annet ikke være ansatt i kommunen eller ha en ledende rolle (for 
eksempel styremedlem) i selskaper som kommunen er eier i.  
 
Medlemmene er valgt av kommunestyret2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kommunestyrets representant i  
kontrollutvalget er Bjørgvik 3. 
 
 
 

Møter 
Kontrollutvalget har i 2025 avholdt 7 møter og behandlet 95 saker. 6 av sakene er oversendt 
kommunestyret for endelig behandling. En fullstendig oversikt over kontrollutvalgets saker er 
vedlagt.  
 

Rammer for utvalgets arbeid 
Kommuneloven og Hitra kommunes «Reglement for folkevalgte organer» utgjør rammen for 
kontrollutvalgets arbeid. Kontrollutvalget skal bidra til god tjenestekvalitet, effektiv 
ressursutnyttelse og sikre at politiske vedtak blir fulgt opp. 
 
 
 

 
1 Jf. kommuneloven § 23.1 
2 Kommunestyrets sak 88/23 (møte 05.10.2023) 
3 Jf. kommuneloven § 23.1 

Medlemmer  
Bjørg Reitan Bjørgvik, leder 
Lars Peder Hammerstad, nestleder 
Bjørn Morvik 
Aksel E. Hanssen 
Cathrine Lossius 

Varamedlemmer 
For Bjørgvik, Morvik og Hansen: 
Lina Klingenberg Måsøval 
Edvard Hjertås 
Håvard Hestnes 
Ronny Bergvik 
Arne Magnar Olsen 
For Hammerstad og Lossius: 
Steinar Voldsund Fjeldvær 
Bergitte Stormo 
Åse Mastad 
Stig Wraalsen 
 

https://www.hitra.kommune.no/wp-content/uploads/sites/86/2023/11/Reglement-for-folkevalgte-organer-Hitra-kommune-revidert-09.02.2023.pdf
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Kontrollutvalget skal sørge for at følgende oppgaver blir utført: 
• Påse at regnskapsrevisjonen gjennomføres etter gjeldende lover og forskrifter. 
• Kontroll med den økonomiske forvaltningen skal skje etter gjeldene bestemmelser og 

vedtak. 
• Forvaltningsrevisjoner - bestilling, gjennomføring og oppfølging. 
• Eierskapskontroll – bestilling, gjennomføring og oppfølging. 
• Påse at vedtak som kommunestyret treffer ved behandling av revisjonsrapporter blir fulgt 

opp. 
• Utarbeide forslag til budsjett for kontrollarbeidet i kommunen. 
• Kontrollutvalget innstiller til kommunestyret for om valg av revisjonsordning og 

sekretariatsordning.  
 

I tillegg kan kontrollutvalget på eget initiativ ta opp forhold som kan defineres som 
kontrolloppgaver. Det kan være forhold som oppfattes som uønskede eller i strid med en 
effektiv og forsvarlig forvaltning av kommunens ressurser. 

Kommunestyret kan be kontrollutvalget om å utføre konkrete 
kontrolloppgaver.  

Kontrollutvalgets ressurser 
 
Sekretariat 
Kontrollutvalget har sekretariatsbistand fra Konsek Trøndelag IKS. Kommunen er en av 
deltagerne/eierne sammen med 46 andre kommuner.  
 

Revisjon 
Kommunen er medeier i Revisjon Midt-Norge SA, og de har avtale om levering av alle 
revisjonstjenestene.  
 

Økonomi 
Kontrollutvalget utarbeider forslag til budsjett for kontroll og revisjon som vedtas av 
kommunestyret4. I 2025 fikk kontrollutvalget rammen de de hadde foreslått.  
 
Kontrollutvalgets regnskap 
Tekst 
 

Regnskap 2025 Budsjett 2025 

Kontrollutvalget 135.985 262.925 
Sekretariat 287.000 287.000 
Revisjon 906.000 906.000 
Sum 1.328.985 1.455.925 

Kontrollutvalgets budsjett dekker utgifter til kontrollutvalget, sekretærbistand og 
revisjon 

 
4 Kontrollutvalgets sak 48/24, 09.09.2024 
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Lovpålagte oppgaver                                                         
Regnskapsrevisjon 
Kontrollutvalget behandler saker om regnskapsrevisjon i flere møter gjennom året.  
 
Det er etablert rutiner for orienteringer fra oppdragsansvarlige regnskapsrevisoren i 
forbindelse med avleggelse av revisjonsberetning, samt informasjon om planlegging og 
status for finansiell revisjon og eventuelle områder det arbeides spesielt med. 
  

Årsregnskap 
Kontrollutvalget skal uttale seg om kommunens årsregnskap. Kontrollutvalgets uttalelse er 
oversendt formannskapet og inngikk som beslutningsgrunnlag ved kommunestyrets 
behandling av regnskapet for 20245.  

Kontrollutvalget hadde ingen merknader til kommunen sitt årsregnskap og 
årsberetning for 2024.  

Kontrollutvalget skal uttale seg om Hitra Storkjøkken KF sitt årsregnskap. Kontrollutvalgets 
uttalelse er oversendt formannskapet og inngikk som beslutningsgrunnlag ved 
kommunestyrets behandling av regnskapet for 20246 

Kontrollutvalget hadde ingen merknader til Hitra Storkjøkken KF sitt 
årsregnskap og årsberetning for 2024 

Forenklet etterlevelseskontroll 
Regnskapsrevisor gjennomfører årlig en enkel kontroll som stikkprøver, av den økonomiske 
forvaltningen. Kontrollen gjennomføres ut fra en risiko – og vesentlighetsvurdering av hvor 
revisor mener det kan være risiko for at kommunen ikke etterlever sentrale bestemmelser og 
vedtak på økonomiområdet.  
Kommunens etterlevelse av regelverket for tildeling av startlån ble kontrollert i 20257.  
Revisor kontrollerte: 
1. Om kommunen har innhentet dokumentasjon på at søker ikke får lån eller tilstrekkelig 

lånebeløp i ordinære kredittinstitusjoner iht. §5-2 andre ledd.  
2. Om det er gitt lån til det som forskriften gir anledning til iht. §5-3.  
3. Om kommunen har vurdert kriteriene som stilles i forskriftens § 5-4 ved tildeling av 

startlån.  
 
Revisor konkluderte med at Hitra kommune i det alt vesentlige har etterlevd regelverket for 
tildeling av startlån.  
 
I tillegg ble Hitra Storkjøkken KF etterlevelse av regelverket for dokumentasjon av 
kontantsalg kontrollert i 20258.  

 
5 Kommunestyrets sak 42/25, møte 28.05.2025 
6 Kommunestyrets sak 43/25, møte 28.05.2025 
7 Kontrollutvalgets sak 51/25, møte 01.09.2025 
8 Kontrollutvalgets sak 52/25, møte 01.09.2025 
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Revisor kontrollerte: 
1. Om Hitra Storkjøkken KF benytter kassesystem med produkterklæring etter 

kassasystemlova §5. 2.  
2. Om Hitra Storkjøkken KF utarbeider en z-rapport ved dagens slutt. 
 
Revisor konkluderte med at Hitra Storkjøkken KF i det alt vesentlige har etterlevd krav til 
dokumentasjon av kontantsalg. 

En forenklet etterlevelseskontroll skal gi moderat sikkerhet. Det betyr at det 
bare innhentes bevis i et mindre omfang. Moderat sikkerhet har klart lavere 

sikkerhetsgrad enn betryggende sikkerhet, og gir bare en pekepinn. 

Forvaltningsrevisjon 
Kontrollutvalget skal utrede behovet for, planlegge og bestille forvaltningsrevisjoner i 
kommunen og kommunens selskaper. Arbeidet baseres på en fireårig plan som er vedtatt av 
kommunestyret9.  
 
Forvaltningsrevisjon er en undersøkelse av om kommunens virksomheter og selskaper er 
produktive, effektive og følger lover, regler og kommunestyrets vedtak. 
Etter at kommunestyret har behandlet en forvaltningsrevisjon følger kontrollutvalget normalt 
opp denne etter ca. et halvt til 1 år etter kommunestyrets behandling. 
 
Disse forvaltningsrevisjonene er i bestilling/under utarbeidelse, til behandling eller til 
oppfølging: 
 

Økonomisk bærekraft 
Rapport fra forvaltningsrevisjon av økonomisk bærekraft ble behandlet av kontrollutvalget og 
kommunestyret i 2025. Kommunestyret hadde forvaltningsrevisjonsrapporten opp til 
behandling i sitt møte 11. desember i sak 75/25 og gjorde følgende vedtak: 
1. Kommunestyret tar forvaltningsrevisjonsrapport om økonomisk bærekraft til orientering. 
2. Kommunestyret ber kommunedirektøren følge opp anbefalingene i rapporten: 

a. Sørge for å tydeliggjøre sammenheng mellom overordnet planverk og handlings- og 
økonomiplanen. 

b. Utarbeide styrende dokumentasjon for budsjettprosessen. 
c. Sørge for å dokumentere usikkerheten som årsbudsjett og økonomiplan bygger på. 
d. Vurdere kommunens handlingsregler med tanke på de skal gjenspeile hva som skal 

til for å oppnå en forsvarlig langsiktig økonomisk utvikling. 
e. Planlegge budsjett ut ifra egne pålagte handlingsregler. 
f. Utarbeide budsjettforslag som ivareta økonomisk handleevne over tid, eksempelvis 

synliggjøre hvordan nye investeringer påvirker investerings- og driftsbudsjettet for 
hele investeringsperioden. 

3. Kommunestyret ber kommunedirektøren gi kontrollutvalget skriftlig tilbakemelding om 
hvordan anbefalingene er fulgt opp innen 15.05.2026 

 
Bevilgninger gitt til kirkelig fellesråd 2021-2024 

Rapport fra undersøkelse av bevilgninger til drift og prosjekter gitt til kirkelig fellesråd for 
årene 2021-2024 ble behandlet av kontrollutvalget og kommunestyret i 2025. 

 
9 Kommunestyrets sak 41/24 

https://www.konsek.no/wp-content/uploads/2019/10/Plan-for-forvaltningsrevisjon-2024-2028-1.pdf
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Kommunestyret hadde rapporten opp til behandling i sitt møte 13. mars i sak 20/25 og gjorde 
følgende vedtak: 
1. Kommunestyret tar rapport fra undersøkelse av bevilgninger til drift og prosjekter gitt til 

kirkelig fellesråd for årene 2021-2024 til orientering. 
2. Kommunestyret ber kommunedirektøren følge opp anbefalingene i rapporten: 

a. Innarbeide en rutine der kommunestyret får framlagt soknet sitt regnskap og 
revisors beretning som en referatsak når dette foreligger. 

b. Være tydelig på hva som bevilges beløpsmessig i vedtak og i tildelingsbrev som 
sendes til soknet. 

c. Sette klare betingelser for bruken i både vedtak og tildelingsbrev, i tilfeller der 
kommunestyret har dette. 

d. Vurdere om det er hensiktsmessig å tilby soknet at kommunen yter tjenester og 
gjennomfører investeringsprosjekt i stedet for å gi tilskudd til dette. 

3. Kommunestyret ber kommunedirektøren om gi kontrollutvalget skriftlig tilbakemelding om 
hvordan anbefalingene er fulgt opp innen 01.11.2025. 

4. Kommunestyret forholder seg til kommunedirektørens oversikt over vedtatte 
investeringsmidlet i vedlagte oversikt. 

 
Kommunedirektøren har i brev av 13. november 2025 gitt en tilbakemelding til 
kontrollutvalget om oppfølging av kommunestyrets vedtak punkt 2. 
Tilbakemeldingen ble behandlet på utvalgets møte 24. november 2025 (sak 81/25). 
Kontrollutvalget mener at kommunestyrets vedtak er fulgt opp og har avsluttet 
undersøkelsen. 
 

Trønderenergi AS med datterselskaper 
Forvaltningsrevisjon av Trønderenergi AS ble bestilt i mars10. Prosjektet skal gjennomføres i 
samarbeid med andre eierkommuner og utføres av Revisjon Midt-Norge og Trondheim 
kommunerevisjon.  
Formålet med denne forvaltningsrevisjonen er å belyse eierstyringen og konsekvenser for 
eierne ved konserndannelsen i TrønderEnergi AS.  
Ferdig rapport skal behandles på kontrollutvalgets møte 4. mai, rapporten oversendes 
deretter kommunestyret for endelig behandling og vedtak. 
 

ReMidt IKS 
Forvaltningsrevisjon av ReMidt IKS ble bestilt i november.11 Prosjektet skal gjennomføres i 
samarbeid med andre eierkommuner og utføres av Revisjon Midt-Norge og Møre og 
Romsdal Revisjon SA. 
Prosjektplan skal behandles på kontrollutvalgets møte 2. mars 2026. 
 

Utenforskap 
Forvaltningsrevisjon av utenforskap ble bestilt i november 12. Prosjektplan skal behandles på 
kontrollutvalgets møte 2. mars 2026. 
 

Eierskapskontroll 
En eierskapskontroll er en kontroll av hvordan utøvelsen av kommunens/fylkeskommunenes 
eierinteresser i selskaper gjøres. Det som kontrolleres er hvordan den som er kommunens 
eierrepresentant gjør det i samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrets/fylkestingets 

 
10  Kontrollutvalgets sak 5/25 
11 Kontrollutvalgets sak 85/25 
12 Kontrollutvalgets sak 84/25 
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vedtak og anerkjente prinsipper for eierstyring.  
 
Arbeidet baseres på en fireårig plan som er vedtatt av kommunestyret13.  
 
En eierskapskontroll kan gjelde utøvelsen av eierrollen generelt, eller i et bestemt selskap. 
 

ReMidt IKS 
Eierskapskontroll av ReMidt IKS ble bestilt i november.14 Prosjektet skal gjennomføres i 
samarbeid med andre eierkommuner og utføres av Revisjon Midt-Norge og Møre og 
Romsdal Revisjon SA. 
Prosjektplan skal behandles på kontrollutvalgets møte 2. mars 2026. 
  

Betryggende regnskapsrevisjon 
En av kontrollutvalgets oppgaver er å se til at de formelle kravene til revisorene blir overholdt. 
Det kan for eksempel være krav til utdanning, uavhengighet og objektivitet. Revisor har 
dokumentert dette overfor kontrollutvalget. 
 
Kontrollutvalget har hatt en god dialog med revisorene og fått løpende informasjon om 
revisjonsarbeidet. For regnskapsrevisjon orienterer oppdragsansvarlig revisor ved behov i 
utvalgets møter.  
 

Annet arbeid i utvalget                                                                                      
Orientering fra kommunedirektør 
Kontrollutvalget kan på eget initiativ be om orienteringer fra administrasjonen for å ivareta det 
løpende kontrollansvaret. Kommunedirektøren har orientert om: 
• EU-krav på vann og avløp 
• Barnevernet 
• Økonomirapportering 1. og 2. tertial 2025. 
• Oppfølging av kommunestyrets vedtak i sak 108/18 
• Smedvika 
• Personvernregelverket på oppvekstområdet 
• Avvik på helseområdet 
• Kvenvær oppvekstsenter 
• Ulovlighetsoppfølging 
• Varslingsrutiner 
• Avviksmelding i kvalitetssystemet Compilo 
• Helseplattformen 
 

Virksomhetsbesøk 
Hensikten er å bli bedre kjent med ulike deler av organisasjonen. Det har vært gjennomført 
virksomhetsbesøk hos: 
• Strand barnehage 
• Villa Vikan 
• Nye Fillan skole 
 

 
13 Kommunestyrets sak 40/24  
14 Kontrollutvalgets sak 86/25 

https://www.konsek.no/wp-content/uploads/2019/10/Plan-for-eierskapskontroll-2024-2028-1.pdf
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Rapporter fra statlige tilsyn 
Kontrollutvalget blir orientert om resultatene av statlige tilsyn i kommunen, og om hva 
kommunedirektøren gjør for å korrigere feil og mangler etter disse tilsynene.  
I 2025 har følgende rapporter blitt lagt frem for kontrollutvalget:  
 
• Kommunal beredskapsplikt og helseberedskap 
 

Oppfølging av kommunens eierskap i selskaper 
Kontrollutvalget følger med på hvordan kommunen ivaretar eierskapet i en del av selskapene 
sine. Utvalget holder seg orientert om generalforsamlinger, representantskaps- og årsmøter i 
selskapene, og har en rutinemessig gjennomgang av protokoller og årsmeldinger. 

Henvendelser 
Kontrollutvalget har ikke mottatt henvendelser i 2025. 
 
Opplæring og faglig samarbeid 
 Medlemmene i kontrollutvalget har gjennom fjoråret fått tilbud om å delta i opplæring og 
faglig samarbeid via Konsek Trøndelag, NKRF og Forum for kontroll og tilsyn (FKT). 
 
Utvalget har vært representert på: 
• NKRFs Kontrollutvalgskonferanse 2025 på Gardermoen 
• FKTs Kontrollutvalgslederskole del 3 på Gardermoen 
• Konsek sin samling for kontrollutvalg på Hell. 
 

Avslutning                                                                                                               
Årsrapporten er en oppsummering av årets virksomhet i kontrollutvalget, og utvalgets saker 
ligger åpent på sekretariatets hjemmesider. 
 
 

Kontrollutvalgets arbeid skal bidra til å styrke tilliten til 
lokaldemokratiet. Utvalget mener å ha bidratt til dette, og vil takke 
kommunestyret og administrasjonen for samarbeidet 

 
 
 
Kontrollutvalget, 02.03.2026 
 

 

 

https://www.konsek.no/kontrollutvalg/nye-hitra/


Vedlegg: Saker behandlet i 2025
Møtedato Saksnr Sakstittel

01/25 Undersøkelse av bevilgninger gitt til kirkelig fellesråd
02/25 Godkjenning av protokoll fra dagens møte
03/25 Eierskapskontroll av kommunens eierstyring - kommunedirektørens oppfølging av vedtak
04/25 EU-krav på vann og avløp - orientering til kontrollutvalget
05/25 Forvaltningsrevisjon av TrønderEnergi AS med datterselskaper - prosjektplan
06/25 Rapportering av timer til forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll
07/25 Kontrollutvalgets årsmelding 2024
08/25 Aktuelt fra utvalgene
09/25 Oppfølging av selskaper - Midt-Norge 110-sentral
10/25 Oppfølging av selskaper - Midt-Norge IUA
11/25 Opplæring av kontrollutvalget
12/25 Referatsaker
13/25 Innspill til kontrollarbeidet
14/25 Godkjenning av protokoll fra dagens møte
15/25 Rapport fra undersøkelse av bevilgninger gitt til kirkelig fellesråd
16/25 Strand barnehage - orientering til kontrollutvalget
17/25 Årsregnskap og årsberetning 2024 Hitra Storkjøkken KF - daglig leders orientering
18/25 Revisjonsberetning 2024 Hitra Storkjøkken KF - revisors orientering
19/25 Kontrollutvalgets uttalelse om årsregnskap og årsberetning 2024 - Hitra Storkjøkken KF
20/25 Årsregnskap og årsberetning 2024 Hitra kommune - kommunedirektørens orientering
21/25 Revisjonsberetning 2024 Hitra kommune - revisors orientering
22/25 Kontrollutvalgets uttalelse om årsregnskap og årsberetning 2024 - Hitra kommune
23/25 Barnevernet - orientering til kontrollutvalget
24/25 Forvaltningsrevisjon av samhandlingsreformen - kommunedirektørens oppfølging av vedtak
25/25 Oppfølging av politiske vedtak- orientering fra kommunedirektøren
26/25 Undersøkelse om hjorteviltforvaltning - kommunedirektørens oppfølging av vedtak
27/25 Oppfølging av selskaper - Museene i Sør-Trøndelag AS
28/25 Aktuelt fra utvalgene
29/25 Opplæring av kontrollutvalget
30/25 Referatsaker
31/25 Innspill til kontrollarbeidet
32/25 Godkjenning av protokoll fra dagens møte
33/25 Villa Vikan - orientering til kontrollutvalget
34/25 Økonomirapport 1. tertial 2025 - orientering til kontrollutvalget
35/25 Oppfølging og gjennomføring av kommunestyrets vedtak i sak 108/18 - orientering til kontrollutvalget
36/25 Aktuelt fra utvalgene
37/25 Oppfølging av selskaper - Midt-Norge 110-sentral
38/25 Oppfølging av selskaper - ReMidt IKS
39/25 Oppfølging av selskaper - ReMidt Næring AS
40/25 Oppfølging av selskaper - Revisjon Midt-Norge SA
41/25 Oppfølging av selskaper - Konsek Trøndelag IKS
42/25 Opplæring av kontrollutvalget
43/25 Referatsaker
44/25 Innspill til kontrollarbeidet
45/25 Godkjenning av protokoll fra dagens møte
46/25 Smedvika - befaring og orientering til kontrollutvalget
47/25 Personvernregelverket på oppvekstområdet - orientering til kontrollutvalget
48/25 Oppfølging av politiske vedtak- orientering fra kommunedirektøren
49/25 Rapport fra tilsyn med kommunal beredskapsplikt og helseberedskap - orientering til kontrollutvalget
50/25 Oppfølging etter årsrevisjon 2024 - orientering til kontrollutvalget
51/25 Forenklet etterlevelseskontroll 2024 Hitra kommune - Regelverket for tildeling av startlån
52/25 Forenklet etterlevelseskontroll 2024 Hitra Storkjøkken KF - dokumentasjon av kontantsalg
53/25 Budsjettkontroll pr. 20.08.2025
54/25 Forslag til budsjett 2026 med økonomiplan 2026-2029 for kontrollutvalget
55/25 Aktuelt fra utvalgene
56/25 Oppfølging av selskaper - TrønderEnergi AS
57/25 Oppfølging av selskaper - Midt-Norge IUA
58/25 Opplæring av kontrollutvalget
59/25 Referatsaker
60/25 Innspill til kontrollarbeidet
61/25 Godkjenning av protokoll fra dagens møte

09.01.2025

05.03.2025

06.05.2025

16.06.2025

01.09.2025



Møtedato Saksnr Sakstittel
62/25 Nye Fillan skole- befaring og orientering til kontrollutvalget
63/25 Avvik på helseområdet - orientering til kontrollutvalget
64/25 Kvenvær oppvekstsenter - orientering til kontrollutvalget
65/25 Ulovlighetsoppfølging - orientering til kontrollutvalget
66/25 Varslingsrutiner - orientering til kontrollutvalget
67/25 Oppdragsansvarlig regnskapsrevisors uavhengighetserklæring
68/25 Revisjonsstrategi 2025
69/25 Forenklet etterlevelseskontroll 2025 - risiko- og vesentlighetsvurdering
70/25 Forvaltningsrevisjon av økonomisk bærekraft - endring i problemstillinger
71/25 Aktuelt fra utvalgene
72/25 Oppfølging av selskaper - DalPro AS
73/25 Oppfølging av selskaper - Helseplattformen AS
74/25 Oppfølging av selskaper - IKA Trøndelag IKS
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